ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

</6. 'fo. лоло № ;гзв
г. Киров

О концепции создания центра непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических работников

в Кировской области

В соответствии с Правилами предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов

Российской Федерации, возникающих при реализации региональных

проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов

федеральных проектов, входящих в состав национального проекта

«Образование», в рамках государственной программы Российской

Федерации «Развитие образования», являющимися приложением № 5

к государственной программе Российской Федерации «Развитие

образования», утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной

программы Российской Федерации «Развитие образования»:

1. Определить министерство образования Кировской области

региональным координатором, ответственным за создание центра

непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических

работников в Кировской области.

2. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию центра

непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических

работников в Кировской области согласно приложению № 1.

3. Утвердить описание создания центра непрерывного повышения

профессионального мастерства педагогических работников

в Кировской области (далее - описание) согласно приложению № 2.

4. Признать утратившим силу распоряжение Правительства

Кировской области от 05.07.2019 № 195 «О концепции создания центров

непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических

работников и центра оценки профессионального мастерства и квалификаций

педагогов в Кировской области».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить

на первого заместителя Председателя Правительства области

Курдюмова Д.А.

И.О. П]
Киро

ПРАВ;/7

решив

цтельства
. Курдюмов